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No existiendo ninguna de las causas de suspensión o ineje­
cUCÍón establecidas en el artísulo 105 de la Ley reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Este Ministerio acuerda que el preinserto fallo sea cumplido
en sus propios términos.

Lo que comuhico a V. 1, para su conocimiento y efectos
consiguientes.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 25 de- septiembr~ de 1974.-P, D., el Subse¡;retario

de Hacienda, José López-Muñiz Gonzalez-Madroño.

Ilmo. Sr. Director general de Política Tributaria.,

IlUlO. Sr.: En el recurso contencioso-administrativo núme­
ro 300.En (biE') de 1971, interpuesto por .«Electomontajes, So­
ciedad Anónima, Ingenieros Industriales... contra resolución del
Tribunal Económico - Administrativo Central de 25 de mayo
de 1971, por el Impuesto sobre Sociedades, ejercicio 1966, la
Sala Tercera del Tribunal Supremo ha dictado sen.tencia en
27 de octubre de 1973, cuya parte dispositiva es del teUGr
si"guiente:

..Fallamos: Que desestimando el recurso contencioso-adminis­
trativo interpuesto por el Procurador don José Sánchez Jliuregúi,
en l10mbre de "Electromontajes, S. A, Ingenieros Industriales",
contra rewlución del Tribanal Económico·Administrativo Central
de 25 de mayo de 1971, debemos declarar y declaramos que
el expresado acto administrativo es conforme a derecho, en
cuanto no dió lugar a la anulación de la liquidación provisional
g:irada -a la SoCiedad recurrente, por Impuesto sobre Sociedades
y ejerci-cio de 1966; sin ha-eer especial imposición de las costas
procesales."

No existiendo ninguna de las causas' de f,uspensión o ineje·
cución establecidas en el artículo 105 de. la Ley reguladora
de la Jurisdicción' Contencioso-Administrativa.

'Este· Ministerio acuerda qqe el preinserto fallo sea cumplido
en sus propios términos. "

Lo que comunico a V. 1, para su 'conoctiniento y efectos
consiguientes.

DioE' guarde a V. 1. muchos aftas,
Madrid, 25 _de septie'"'1bre de 1974.-P. D.. el Subsecretario

de Hacien«a, José López-Muiíiz González·Madroño.

Ilmo. Sr. Director general de Polítka Tributaria.

Este Ministerio· acuerda que el preinserto fallo sea cumplido
en :o'us propios términos.

Lo que comunico a V. l. para su conocimiento y efectos
consiguientes -

Dios guarde a V. 1. muchos años.
Madrid, 25 de septiembre de 1974.-P. D., el Subsecretario

de Hacienda. José López-Muñiz González~Madroño.

Ilmo. Sr. Directol" general de Política Tributaria.

Ilma. Sr.: En el recurso contencioso·adminístrativo nume­
ro 1-58/1973, interpuesto por ";Cooperativas Unidas de Ganaderos"
contra resolución del Tribunal Económico-Administrativo Central
de 3 de julio de 1973, por Impuesto sobre Sociedades, Especial
y Transitorio del 10 por 100, ejercicio de 1968" la Sala de
lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Territorial de
Zaragoza ha dictado sentencia enU de diciem~re de 1973:

",Fallamos que: Primero__Rechazamos las causas de inadmi­
sibilidad opuestas por el Abogado del Estado en representación
de la AdminiE,tradón demandada. Segundo.-Desestimamos el
recurso contencioso-administrativo interpuesto por Cooperativas
Unidas de Ganaderos contra resolución del Tribunal Económico:­
Administrativo Central de 3 de fulio de 1973, que desestimó
recurso de alzada contra la del Tribunal Económico-Adminis­
trativo Provincial de Zaragoza de 31 de marzo del mismo
año, por el ,que concedió aplazamiento dJ pago de liquIdación
practicada por la Administración de Tributos a las Cooperativas
Unidas de Ganaderos, por un Importe de 1.537.436 pesetaE' por
el concepto de Impuesto Especial y Transitorio del 10 por
100. ejercicio 1968. Tercero.-Confirmamos las resoluciones del
Tribunal Económico-AdmInistrativo Central de 3 de julio de
1973 y del Tribunal EconómICQ~AdministrativoProvincial de Za­
ragoza de 31 de marzo del propio año. Cuarto.-No hacemos
expre~ imposición de costas."

No existiendo ninguna de las causas de s'uspensión a ineje­
cución establecidas en el articula 105 de la Ley reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-AdministraMva,

Este Ministerio acuerda que el preInserto fallo sea cumplido
en sus propios términos.

Lo que comunico a V. 1. paYa su conocimiento y efectos
consiguLntes.

DioE' guarde a V. 1. muchos afias.
Madrid, 25 de septiembre de, 1974.-P. D., el Subsecretario

de Hac.ienda, José López-Muñiz Gonú¡ez-Madroño.

lImo Sr Director general de Política Tributaria.

ORDEN de 25 de septiembre de 1974 por la que
se dispone se cumpla en sus propios términos la
sentencia de la Audiencia Territorial de Zaragoza
reca/da en el recurso número 158/1973, interpuesto
por «Cooperativas Unidas de, Ganaderos". por Im­
puesta sobre Soctedades, Especial y Transitorio del
10 por lOO, ejercicio de 1968. '
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ORDEN de. 25 de septiembre de 1974 por la que
S6 dispone Se cumpla en sus m"opios términos la
sentencia del Tribunal Supremo recaída en el re­
curso número 300.572 (bis) de 1971. interpuesto por
..Ele,ctromontajes. S. A., lngenieros Industriales-,
por Impuesto sobre Sociedades. ejercicio 1986.
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Ilmo. Sr.: En -el recurso conten:cioso-administru:ivo m:.me·
ro 159/1973, iriterpuesto por ..Cooperativas Unidas de Ganaderos"
contra resolución del Tribunal EconómiCo-Administrativo Central
de 3 de julio de 1973, por el Impuesto sobre Sociedades corres·
pondiente al ejercicio de 1967, la Sala de lo Conteocio~-o·Admi·
nistrativo de la Audiencia Territorial' cie Zaragoza ha dictado
sentencia en 14 de diciembre de 1973. cuya parte dispositiva
es del tenor siguiente:

«Fallamos que:Primero.-Rechazamos las causas de inad­
misibilidad opJ,1estas por el Abogado del Estado en represen·
tación de la Administración dema.ndada. Segundo.-Desestima­
mas el recurso contencioso-administrativo interpuesto por Coo­
perativas Unidas de. Ganaderos contra rewlución del' Tribunal
EconómicoTAdministrativo Central de 3 de julio de 1973,' que
desestimó recurso d.e alzada contra la del Tribunal Económico­
Administrativo Provincial de Zaragoza de 31 d.e marzo, del mIs­
mo año, que concedi6.aplazamiento de pago de liquidación
practicada pa.r la Administración de '..'ributos a la Entidad
recurrente, por un importe de 733.1'70. pesetas, por el concepto
de Impuesto sobre Sociedades, ejercicio de 1967. Tercero,-Con­
firmamos las resoluciones del Tribunal Económico~Admjnistra­
tivoCentral de 3 de ruJio de 1973, Y del Tribunal Econt;mico·
Admini!o.ttativo Provincial de Za.ragoza de 31 de marzo del mis­
mo año. Cuarto.-No ha<.:emos expresa imposición' de costas."

No existiendo ninguna de las causas de susnensión o meje­
cución establecidas en ,el artículo 105 de la 'Ley reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administtativa,
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20794 ORDEN de 25 de septiembre de 1974 por la que
se dújpone se ~umDla en sus propíos términos la
sentencia' de la Attdiencia Territorial de Zaragoza
TBcatd,'). en_ el recurso número 159/1973, infernltesto
por «Cooperativas Unidas.de Ganadero.';", por Im­
puesto sobre Sociedad-escorrespondiente al ejerci­
cio de 1007.

ORDEN de 25 de septiembre de 1974 por la que
se dispone se cumpla en sus propios términos la
sentencia de la Audiencia Territorial de Pamplona
recaida en el recurso número 142/1973, interpuesto
por ..Industria Navarra del Aluminio. S. A .... por
Impuesto sobre Sociedades 'Y Gravamen Especial
del 4 por 100 correspondiente al ejercicio 1'965-1968.

Ilmo. Sr; En ei recurso contencioso-administrativo núme­
ro 142/1973, interpuesto por ..Industria Navarra del Alumilfio.
Sociedad Anónima", contra resolución del Tribunal Económlco­
Administrativo Central de 24 de abril de 1973, _por Impuesto
sobre Sociedades y Gravamen Especial del -4 por ~OO correspon­
diente al eíerc.icio 1965-1966, ia Sala de lo Contencioso~Admi~
nistrativo de la. Audiencia TerritOlial de Pamplona ha dictado
sentencia en- 18 de febrero de 1974, cuya parte dispositiva es
del' tenor :oiguiente: -

..Fallamos: Que desestimando al·presente recursQ interpuesta
por la Sociedad mercantil "Industria Navarra del Aluminicr.
Sociedad Anónima" abreviadamente "!NASA". contra acuerdo
del Tribunal Económico-Administrativo Central .de 24 de abril
de 1973, confirmatorio en "alzada del dictado con fecha 4 de
enero de 1972 por el Tribunal Económica-Administrativo Pro­
vincial de Navarra, sobre procedencia de liquidación girada
por la Administración de Tributos de Navarra a la Socie~
dad recurrente, en concepto de Impuesto sobre Sociedades y Gra­
vamen Especial del -4 por 100 relativo al ejercido 1965-1966,
a que las presentes actuaciones se contraen, debemos declarar
y declaramos válidos y eficaces los expresados acuerdos. por
hallarse ajustados ~ derecha, confirmándolos en la presente
VÍa. jurisdiccional, absolviendo a. la Administración demandada
de la pretensión actora. Sin hacer especial imposición de
costas." .


